RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO Nº OO2 /97

O Reitor da Universidade de Brasília,

Presidente do Conselho Universitário, no uso de suas

atribuições estatutárias, ouvido o referido Órgão

Colegiado, em sua 270ª Reunião, realizada em 17/01/97,

tendo em vista o OI.EDF 026/96,

  RESOLVE:

  I. Extinguir o Departamento de Educação Física

da Faculdade de Ciências da  Saúde;

 II. Aprovar a criação da Faculdade de Educação

Física - FEF, bem como sua estrutura organizacional.

    Brasília, 21 de janeiro de 1997

JOÃO    CLAUDIO TODOROV

Reitor

 cc.: GRE/VRT//PJU/SOC/DECANATOS/INSTITUTOS/FACULDADES/DAA-

ACS/SCA